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CONVOCATORIA DE MEDIANA CUANTÍA   

N°222393 

 

INFORME EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

Objeto: “ADQUISICIÓN DE UNA SOLUCIÓN COMPUTACIONAL DE SEGURIDAD DE PERÍMETRO SOPORTADA EN DISPOSITIVO FIREWALL 

DE NUEVA GENERACIÓN Y DISPOSITIVO DE GESTIÓN DE REGISTROS Y REPORTES CON LICENCIA A CINCO AÑOS PARA LA UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO”. 

PROPONENTE Nº1 

 

Nombre: DATASEC SAS. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta DATASEC SAS 

- Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR fechada a 16 

de diciembre de 2022, suscrita por ELIANA MONTAÑO MOTATO, en 

calidad de representante Legal de DATASEC SAS. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR fechada 

a 16 de diciembre de 2022, suscrita por ELIANA MONTAÑO MOTATO, 

en calidad de representante Legal de DATASEC SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica  

CUMPLE:    Documento fechado 16 de noviembre de 2022, suscrito 

por ELIANA MONTAÑO MOTATO, en calidad de Representante legal 

de DATASEC SAS, debidamente suscrito, con un valor en letras 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS MDA/CTE, con un 

valor en números por $697.000.000.00. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:   Documento fechado 16 de noviembre de 2022, suscrito 

por ELIANA MONTAÑO MOTATO, en calidad de Representante legal 

de DATASEC SAS. 

 
 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR fechada 

a 16 de diciembre de 2022, suscrita por ELIANA MONTAÑO MOTATO, 

en calidad de representante Legal de DATASEC SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR fechada 

a 16 de diciembre de 2022, suscrita por ELIANA MONTAÑO MOTATO, 

en calidad de representante Legal de DATASEC SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Oferta DATASEC 

SAS - Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, DATASEC SAS - 

Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, DATASEC SAS - 

Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR de la 

Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedición 11 de 

noviembre de 2022 y vigencia desde el 16 de noviembre de 2022 

hasta el 30 de marzo de 2023, asegurado beneficiario Universidad de 

Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $ 69.988.851.80. 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta DATASEC SAS 

- Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Oferta DATASEC SAS 

- Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR 

Certificación Revisor Fiscal CUMPLE:    no aplica 

 

Registro Único de Proponentes. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada DATASEC SAS 

Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR, fecha de 

expedición 3 de noviembre de 2022, con fecha de ultima 

renovación 01 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se referencia tres (3) contratos, siendo estos: 

 

CREDITACION 1 SOLUCIONES TECNOLOGIA Y SERVICIOS STS SAS. 

Contrato OC 3752, Objeto: SERVICIOS PROFESIONALES DE 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: WEXLER SAS. 

INSTALACION Y/O AFINAMIENTOS, SOPORTE, CAPACITACION, 

MONITOREO, MANTENIMIENTO, GESTION Y ATENCION DE INCIDENTES 

7X24 PARA LAS SOLUCIONES DE FIREWALL DE NUEVA GENERACION Y 

REPOSITORIO DE LOGS Y REPORTES PARA ART. 

• CONTRATISTA: DATASEC SAS 

• Monto en SMMLV:  80.66 SMMLV. 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratante 

o Factura  

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 432332 – 432323 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la 

presente convocatoria 

 

CREDITACION 2 SOLUCIONES TECNOLOGIA Y SERVICIOS STS SAS. 

Contrato OC 5266, Objeto: SERVICIOS DE INTERPRETACION, SOPORTE 

Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO PARA EL CLIENTE 

SUPERFINANCIERA. 

• CONTRATISTA: DATASEC SAS 

• Monto en SMMLV:  250.81 SMMLV. 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratante 

o Factura  

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 432332 – 432323 

CREDITACION 2 SOLUCIONES TECNOLOGIA Y SERVICIOS STS SAS. 

Contrato OC 5136, Objeto: SERVICIOS DE SEGURIDAD. 

• CONTRATISTA: DATASEC SAS 

• Monto en SMMLV:  250.81 SMMLV. 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratante 

o Factura  

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 432332 – 432323 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la 

presente convocatoria 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, DATASEC SAS - 

Convocatoria de Mediana Cuantía N°222393 UDENAR del Banco de 

Davivienda. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:   Se acredita capacidad financiera con los siguientes 

índices financieros, año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $1.056.089.000                            ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 52%                   ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 1.037.563.000              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.88                                 ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 25.32          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,59                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0.28                         ( ≥ 0.05) 

 

Fichas Técnicas CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, DATASEC SAS 

CONVOCATORIA DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393  

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

  
CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA DE 

MEDIANA CUANTÍA No. 222393 fechada a 16 de noviembre de 2022, 
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7. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

suscrita por RAÚL WEXLER PULIDO TÉLLEZ, en calidad de 

representante Legal de WEXLER SAS. 

 

8. Certificación para acceder a la 

Información. 

NO CUMPLE: no se encuentra entre los anexos de la propuesta.  

 

9. Anexo Propuesta Económica  

 

CUMPLE:  Documento fechado 16 de noviembre de 2022, suscrito por 

RAUL WEXLER PULIDO TELLEZ, en calidad de Represente Legal de 

WEXLER SAS., debidamente suscrito, con un valor en letras 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCEINTOS OCHENTA 

Y CINCO MIL UN PESOS MDA/CTE, con un valor en números por 

$699.885.001.00. 

 

10. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:  Documento fechado 16 de noviembre de 2022, suscrito por 

RAUL WEXLER PULIDO TELLEZ, en calidad de Represente Legal de 

WEXLER SAS. 

 
 

11. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 fechada a 16 de noviembre de 

2022, suscrita por RAÚL WEXLER PULIDO TÉLLEZ, en calidad de 

representante Legal de WEXLER SAS. 

 

12. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 fechada a 16 de noviembre de 

2022, suscrita por RAÚL WEXLER PULIDO TÉLLEZ, en calidad de 

representante Legal de WEXLER SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 . 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 de la Aseguradora Seguros 

Mundial con fecha de expedición 16 de noviembre de 2022 y 

vigencia desde el 16 de noviembre de 2022 hasta el 05 de marzo de 

2023, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del 

seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado 

$ 69.988.851.80. 

Certificado Sarlaft NO CUMPLE: No se encuentra entre los anexos de la propuesta. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 

Certificación Revisor Fiscal CUMPLE:  no aplica 

 

Registro Único de Proponentes. 

CUMPLE:    Fecha de expedición 9 de noviembre de 2022, con fecha 

de ultima renovación 04 de mayo de 2022, se encuentra vigente y 

en firme. 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:  se referencia Un (1) contrato, siendo este: 

 

CREDITACION 1 SOLUCIONES TECNOLOGIA Y SERVICIOS STS SAS. 

Contrato 610 de 2021, Objeto: RENOVACION DE LICENCIAMIENTO, 

SOPORTE Y GARANTIA DE SEGURIDAD (FORTINET) Y FORTALECIMIENTO 

DE LA INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD PARA EL TRABAJO 

INTELIGENTE DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO DISTRITAL. 

• CONTRATISTA: UNION TEMPORAL RENOVACION 2021 

• Monto en SMMLV: No corresponde el consecutivo 

reportado en el ANEXO EXPERIENCIA HABILITANTE 

presentado, por lo tanto, no se pudo verificar.  Para su 

subsanación corregir la información en el Anexo 

referenciado. 

• Documentos acreditación de experiencia  
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO  

EVALUADOR 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veinticinco (25) días del mes de noviembre de 2022. 

 

                                                                        

 
Karola Villota 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

 

 
Mauricio Urbano  

Profesional  

Departamento de Contratación. 

 

 
Jesús Insuasti 

Director Infraestructura de Informática 

 

 

 

 
Pablo Vaca 

Ingeniero Sección Infraestructura de Informática 

 

o Certificado expedido por el contratante 

o No presenta segunda acreditación, según lo 

estipulado en el literal o) EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE del presente pliego de condiciones, 

para su subsanación de be presentar Contrato o 

Acta de liquidación o Acta de recibo Final o 

Factura debidamente presentada a la DIAN. 

• Códigos UNSPSC: No corresponde el consecutivo 

reportado en el ANEXO EXPERIENCIA HABILITANTE 

presentado, por lo tanto, no se pudo verificar, para su 

subsanación corregir la información en el Anexo 

referenciado. 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la 

presente convocatoria 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393 del Banco Davivienda. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:   Se acredita capacidad financiera con los siguientes 

índices financieros, año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $4.230.365.728.00                        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 55%                   ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 4.535.775.182.00         ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.61                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 35.26          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,70                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0.31                         ( ≥ 0.05) 

 FICHAS TECNICAS CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

DE MEDIANA CUANTÍA No. 222393. 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

ESTADO 

1 DATASEC SAS. HABILITADO 

2 WEXLER SAS. NO HABILITADO 


